Nahdlatul Ulama (NU) merupakan salah satu organisasi terbesar yang ada di
Indonesia. NU lahir pada 13 Januari 1926 M/ 16 Rajab 1344 H. Selain sebagai
sebuah organisasi Nahdlatul Ulama juga sebagai gerakan diniyah islamiyah dan
ijtima’ iyah. Sebagai basis teologinya NU mengikuti faham ahlusunnah wal
jamaah dan menganut empat Imam mazhab, Syafi’i, Maliki, Hambali, dan Hanafi.

Dalam memutuskan suatu hukum NU mempunyai wadah yang dikenal dengan
Bahtsu Masail.